/AGREB

Restaurant Zagreb
Frankfurter StrafSe 26
65830 Kriftel

Telefon 06192 / 44430
info@zagreb-kriftel.de

www.zagreb-kriftel.de

Tomatencremesuppe

Hirschgulasch
mit Kl6f8en und Rotkohl

Géansekeule
mit Klof8en, Maronen und Rotkohl

Gansebraten 38.50

mit Kl6f8en, Maronen und Rotkohl (nur auf Vorbestellung)

Ganze Gans reicht fiir 4 Personen 158.00
mit Kl6f8en, Maronen und Rotkohl (nur auf Vorbestellung)

Wir sind gerne fiir Sie da:

Dienstag - Samstag
11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr

Sonntag
11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 21.00 Uhr

Montag Ruhetag, aufSer Feiertage




Oerspeisen

1 Rinderkraftbriihe mit Fladle 7,50
2 Gegrillter Feta-Kise mit frischen Tomaten, Peperoni , Oliven, 17,50
Knoblauch und frischen Krautern, dazu WeifSbrot
4 Gegrillte Peperoni mit Knoblauch und Krdutern 9,50
5 Gebackener Schafskidse mit buntem Salat 15,50
6 Gebackene Champignons mit Remouladensauce 9,50
7 Handkis® mit Musik 8,50
16 Kleine Gambas mit frischen Tomaten, 18,50

Knoblauch und Krautern, dazu WeifSbrot

Salate

11  Handkis‘-Salat 15,50
mit Zwiebeln, Kiimmel und Tomaten angemacht, dazu dunkles Brot
12  Hirtensalat 15,50

knackiger Salat mit Schafskase, Zwiebeln, Oliven und
gerosteten Sonnenblumenkernen

13  Salatplatte 15,50
knackiger Salat mit Schinken Kése und Ei
14  Fitness-Salat 17,50

knackiger Salat mit Putenbruststreifen, Schafskise
und gerosteten Sonnenblumenkernen

15 Putenbrust-Teller 15,50
knackiger Salat mit gegrillter Putenbrust

g%mm%m&m%

Kleines Schnitzel 12,50
mit Pommes und Salat

9 Kleines Rahmschnitzel 14,50
mit Pommes und Salat

10 Hausgemachte Griine Sofde 16,50
mit Salzkartoffeln und 4 halbe Eier

17  Kleines Angus Rumpsteak (180g) 26,50
mit Krauterbutter, Pommes und Salat

20 Kleines Schnitzel , Frankfurter Art”“ 15,50

mit hausgemachter Griiner SofSe, Bratkartoffeln und Salat

Tagesangebate efragen Sic bitle bei wnseren Sewice




21

22

23

24

Kleines gefiilltes Pljeskavica

pikant gewliirztes Hacksteak mit Schafskase gefiillt, Djuvecreis, Ajvar, Salat

Kleines Pljeskavica

pikant gewlirztes Hacksteak, Djuvecreis, Ajvar und Salat
Kleines Angus Rumpsteak (180g)

mit Krauterbutter, Brot und Salat

Kleines Rinderfiletsteak (180g)
mit Krauterbutter, Brot und Salat

(:E;vg;azé&%aﬁyzezuéxaé%n>§izgai%kvz

71

72

73

74

78

81

82

83

85

86

87

89

Cevapcici
Djuvecreis, Pommes, Ajvar und Salat

Balkanleber

mit gerdsteten Zwiebeln, geraucherter Speck, Bratkartoffeln und Salat

Pljeskavica
pikant gewtiirztes Hacksteak, Djuvecreis, Pommes, Ajvar und Salat

Gefiillte Pljeskavica

pikant gewtiirztes Hacksteak mit Schafskase gefiillt, Djuvecreis,
Pommes, Ajvar und Salat

Bauernspiefd

Cevapcici, Dorrfleisch, gefiilltes Hacksteak, Schweineschnitzel,
Djuvecreis, Pommes, Ajvar und Salat

Diplomatenplatte

Schweinefilet, Rinderfilet, Cordon Bleu, Djuvecreis, Pommes, Ajvar,

Sauce Hollandaise, Krauterbutter und Salat

Black Angus Rumpsteak mit Kriuterbutter
Bratkartoffeln und Salat

Black Angus Rumpsteak mit gerosteten Zwiebeln
Bratkartoffeln und Salat

Black Angus Rumpsteak
mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln und Salat

Pola-Pola

Cevapcici, Razniji, Djuvecreis, Pommes und Salat
Razniji

2 Fleischspiefe, Djuvecreis, Pommes, Ajvar und Salat
Bosnische Platte

gefiilltes Hacksteak, Cevapcici, geraucherter Speck, paniertes Schweine-
schnitzel und Schweineschnitzel natur, Djuvecreis, Pommes, Ajvar und Salat

Schweinemedaillons an Pfefferrahmsauce
dazu Kroketten und Salat

14,50
13,50
23,50

29,50

15,50
17,50
17,50

19,50

21,50

29,50

31,00
32,50
32,50
19,50
19,50

22,50

24,50



(@mgu%&%e (Spgm&ém’”m

Schnitzel ,Wiener Art* 17,50
mit Pommes und Salat

26 Zwiebelschnitzel 19,50
mit Pommes und Salat

27  Rahmschnitzel 19,50
mit Pommes und Salat

28  Jagerschnitzel 19,50
mit Pommes und Salat

29  Volkerschnitzel (Zwiebelsahnesauce) 19,50
mit Pommes und Salat

30 Pfefferrahmschnitzel 19,50
mit Pommes und Salat

33 Handkas Schnitzel 21,50
mit Apfelweinrahmsauce, Bratkartoffeln und Salat

34  Schnitzel ,Frankfurter Art“ 21,50
mit hausgemachter Griiner SofSe, Bratkartoffeln und Salat

35 Paprikaschnitzel 19,50
mit Pommes und Salat

38 Cordon bleu 20,50
Schnitzel mit Schinken und Kase gefiillt, Pommes und Salat

39 Putensteak mit Pilz-Krautersauce 21,50
Bratkartoffeln und Salat

41  GrofRer Gemiiseteller 17,50
mit gebackenem Schafskise, Spiegelei und Salzkartoffeln

42  Zanderfilet vom Grill 25,50
mit Butterzitronensauce, Salzkartoffeln und Salat

43  Calamaris vom Grill 24,50

mit Salzkartoffeln und Salat

Wenn Sie nicht alles aufgegessen haben, stellen wir Thnen gerne Alufolie zur Verfiigung.
Fiir eine Verpackungsbox berechnen wir klein € 0,50 / grofS € 1,00

Ob stilvolle Hochzeiten, unvergessliche Geburtstage oder exklusive Betriebsfeiern —
wir kreieren individuell abgestimmte Meniivorschldge, die Ihre Veranstaltung zu

einem kulinarischen Highlight machen. Kontaktieren Sie uns - wir beraten Sie
gerne personlich.

., Genuss, der begeistert - Service, der iiberzeugt.”




ﬁa@%

Kartoffelpiiree (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)
269 Kartoffelpiiree getriiffelt (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)
270 Blattspinat (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)
271 Portion Bratkartoffeln
272 Portion Pommes
273 Portion Djuvecreis
274 Kleiner gemischter Salat
275 Sauce nach Wahl (Rahm-/ Pilzrahm-/ Pfefferrahmsauce)
276 Portion gegrilltes Gemiise (bei Beilagenaustausch)
277 Portion gegrilltes Gemiise
278 Portion Ajvar
279 Schmorzwiebeln

280 Rotkappchen Chicken Nuggets mit Pommes
281 Rumpelstilzchen Schnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes

Desseid

164 Gemischtes Eis mit Sahne

165 Vanille-Eis mit Sahne

166 Palatschinken mit Vanille-Eis und Sahne

167 Palatschinken mit Marmelade

168 Palatschinken mit Nutella

169 Vanille-Eis mit heifSer Himbeersauce und Sahne
170 Kaiserschmarrn mit Apfelmus oder Vanille-Eis

171 Warmes Schokosoufflée mit Vanille-Eis und Sahne

e Guinke

Espresso

Cafe

Cappuccino

Glas Tee - verschiedene Sorten
Kidnnchen Tee- verschiedene Sorten
Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Affogato Espresso auf Vanille-Eis

7,00
9,00
8,50
6,50
5,50
4,50
5,50
4,50
4,50
9,50
3,50
5,50

9,00
9,50

7,50
7,50
9,50
9,50
9,50
8,50
9,50
8,50

3,00
3,50
4,50
3,50
5,50
5,50
4,50
5,50



Coperitif

Glas Prosecco

Aperol Spritz /Hugo
Campari Soda / Orange
Lillet Wild Berry
Flasche Prosecco

Selters classic / naturell
Selters classic / naturell

0,11

0,251
0,751

Pepsi / Pepsi Max / 7 UP / Schwipp Schwapp Orange / Schwipp Schwapp 0,3 1

Pepsi / Pepsi Max / 7 UP / Schwipp Schwapp Orange / Schwipp Schwapp 0,51

Rapp’s Apfelsaft triib

Rapp’s Apfelsaft triib

Rapp’s Maracujasaft / Bananensaft
Rapp’s Maracujasaft / Bananensaft
Rapp’s Orange / Johannisbeere / Kirsche
Rapp’s Orange / Johannisbeere / Kirsche
Alle Rapp’s-Safte auch als Schorle

Alle Rapp’s-Safte auch als Schorle
Schweppes Bitter Lemon

@&%@ vesr Q?&&L

Radeberger Pils / Radler / Diesel
Radeberger Pils / Radler / Diesel
Allgéuer Biible

Allgéduer Biible

Staropramen (tschechisches Dunkelbier)
Staropramen (tschechisches Dunkelbier)
Hefe hell

Bananenweizen / Russe

Hefe alkoholfrei (Flaschenbier)

Jever Fun alkoholfrei (Flaschenbier)

Jever Fun alkoholfreies Radler (Flaschenbier)

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,21

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51

0,331

0,51

6,50
8,50
7,90
9,00

0,751 36,50

3,00
7,50
3,00
4,50
3,50
4,90
3,50
4,90
3,50
4,90
3,50
4,90
3,50

3,60
5,40
3,60
5,40
3,60
5,40
5,40
5,40
5,40
3,60
5,40



Copfelivein aus dov Kegian

Apfelwein pur / sauer / siifs 0,251 3,00
Apfelwein pur / sauer / siifd 0,51 4,50
Apfelwein Bembel 11 9,00
Apfelwein Bembel 21 18,00
Pinot Grigio (Venetien, Italien) trocken 0,21 7,50
Riesling (Rheingau, Villa Gutenberg) trocken 0,21 7,50
Laski Riesling lieblich 0,21 7,50
WeifSweinschorle 0,21 6,50
Grauburgunder (Rheinhessen, Josef Winter) 0,21 8,50
Riesling (Rheingau, Villa Gutenberg) trocken 0,751 25,00
Grauburgunder (Rheinhessen, Josef Winter) 0,751 29,00
Lugana 0,21 8,50
Lugana 0,751 29,00
%mym'

Spatburgunder (Rheingau, Villa Gutenberg) 0,21 7,50
Spatburgunder (Rheingau, Villa Gutenberg) 0,751 25,00
Kotwein

Montepulciano (Abruzzen, Italien) trocken 0,21 7,50
Plavac trocken 0,21 7,50
Dalmatiner lieblich 0,21 7,50
Primitivo di Manduria (Apulien, Italien) trocken 0,21 9,50

Primitivo di Manduria (Apulien, Italien) trocken 0,751 32,00



Slivovitz / Julischka

HeifSer Slivovitz / HeifSer Julischka
Kruskovac

Pelinkovac (kroatischer Krauterlikor)

Jagermeister / Sambucca / Ouzo
Malteser / Baileys

Williams Birne (Pircher)
Averna / Ramazzotti

Obstler / Mirabelle

Calvados mit Mispelchen
Grappa

Grappa Castagner

Hiitchen Asbach / Hiitchen Bacardi
Bacardi Cola Longdrink

Jacky Cola Longdrink

Gin Tonic (Bombay Saphire)

Alle Preise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Fragen Sie unser Personal nach Allergenen in unseren Gerichten.

Allergen-Verzeichnis 8  Niisse
1 Getreideprodukte / Gluten “Weizen” 9  Eier
1.1 Getreideprodukte / Gluten “Roggen” 10 Lupinen

2 Fisch 11  Senf

3 Krebstiere 12 Soja

4 Schwefeldioxide und Sulfite 13 Weichtiere

5  Sellerie 14  Erdniisse

6  Milch und Laktose A mit Farbstoff

7  Sesamsamen B mit Konservierungsstoff

AT T D o T /HEgon

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

gewachst

mit SiBungsmittel
mit Phosphat
koffeinhaltig
chininhaltig

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,00
4,50
4,50
4,50
5,50
5,50
8,50
4,50
8,50
9,50
9,50

Zagreb 20251010



