

Speisen & Getränke



Restaurant Zagreb

Frankfurter Straße 26
65830 Kriftel
Telefon 06192 / 44430
info@zagreb-kriftel.de

www.zagreb-kriftel.de

Unser Empfehlungen

Tomatencremesuppe 7.50

Hirschgulasch 28.50
mit Klößen und Rotkohl

Gänsekeule 28.50
mit Klößen, Maronen und Rotkohl

Gänsebraten 38.50
mit Klößen, Maronen und Rotkohl (nur auf Vorbestellung)

Ganze Gans reicht für 4 Personen 158.00
mit Klößen, Maronen und Rotkohl (nur auf Vorbestellung)



Wir sind gerne für Sie da:

- Dienstag - Samstag
11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr
- Sonntag
11.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 21.00 Uhr
- Montag Ruhetag, außer Feiertage

Vorspeisen

1	Rinderkraftbrühe mit Flädle	7,50
2	Gegrillter Feta-Käse mit frischen Tomaten, Peperoni, Oliven, Knoblauch und frischen Kräutern, dazu Weißbrot	17,50
4	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch und Kräutern	9,50
5	Gebackener Schafskäse mit buntem Salat	15,50
6	Gebackene Champignons mit Remouladensauce	9,50
7	Handkä's mit Musik	8,50
16	Kleine Gamas mit frischen Tomaten, Knoblauch und Kräutern, dazu Weißbrot	18,50

Salate

11	Handkä's-Salat mit Zwiebeln, Kümmel und Tomaten angemacht, dazu dunkles Brot	15,50
12	Hirtensalat knackiger Salat mit Schafskäse, Zwiebeln, Oliven und gerösteten Sonnenblumenkernen	15,50
13	Salatplatte knackiger Salat mit Schinken Käse und Ei	15,50
14	Fitness-Salat knackiger Salat mit Putenbruststreifen, Schafskäse und gerösteten Sonnenblumenkernen	17,50
15	Putenbrust-Teller knackiger Salat mit gegrillter Putenbrust	15,50

Kleines auf die Schnelle

8	Kleines Schnitzel mit Pommes und Salat	12,50
9	Kleines Rahmschnitzel mit Pommes und Salat	14,50
10	Hausgemachte Grüne Soße mit Salzkartoffeln und 4 halbe Eier	16,50
17	Kleines Angus Rumpsteak (180g) mit Kräuterbutter, Pommes und Salat	26,50
20	Kleines Schnitzel „Frankfurter Art“ mit hausgemachter Grüner Soße, Bratkartoffeln und Salat	15,50

Tagesangebote erfragen Sie bitte bei unserem Service

21	Kleines gefülltes Pljeskavica	14,50
	pikant gewürztes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, Djuvecres, Ajvar, Salat	
22	Kleines Pljeskavica	13,50
	pikant gewürztes Hacksteak, Djuvecres, Ajvar und Salat	
23	Kleines Angus Rumpsteak (180g)	23,50
	mit Kräuterbutter, Brot und Salat	
24	Kleines Rinderfiletsteak (180g)	29,50
	mit Kräuterbutter, Brot und Salat	

Spezialitäten aus dem Balkan

70	Cevapcici	15,50
	Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
71	Balkanleber	17,50
	mit gerösteten Zwiebeln, geräucherter Speck, Bratkartoffeln und Salat	
72	Pljeskavica	17,50
	pikant gewürztes Hacksteak, Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
73	Gefüllte Pljeskavica	19,50
	pikant gewürztes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
74	Bauernspieß	21,50
	Cevapcici, Dörrfleisch, gefülltes Hacksteak, Schweineschnitzel, Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
78	Diplomatenplatte	29,50
	Schweinefilet, Rinderfilet, Cordon Bleu, Djuvecres, Pommes, Ajvar, Sauce Hollandaise, Kräuterbutter und Salat	
81	Black Angus Rumpsteak mit Kräuterbutter	31,00
	Bratkartoffeln und Salat	
82	Black Angus Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln	32,50
	Bratkartoffeln und Salat	
83	Black Angus Rumpsteak	32,50
	mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln und Salat	
85	Pola-Pola	19,50
	Cevapcici, Razniji, Djuvecres, Pommes und Salat	
86	Razniji	19,50
	2 Fleischspieße, Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
87	Bosnische Platte	22,50
	gefülltes Hacksteak, Cevapcici, geräucherter Speck, paniertes Schweineschnitzel und Schweineschnitzel natur, Djuvecres, Pommes, Ajvar und Salat	
89	Schweinemedailons an Pfefferrahmsauce	24,50
	dazu Krokettens und Salat	

Bürgerliche Spezialitäten

25	Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes und Salat	17,50
26	Zwiebelschnitzel mit Pommes und Salat	19,50
27	Rahmschnitzel mit Pommes und Salat	19,50
28	Jägerschnitzel mit Pommes und Salat	19,50
29	Volkerschnitzel (Zwiebelsahnesauce) mit Pommes und Salat	19,50
30	Pfefferrahmschnitzel mit Pommes und Salat	19,50
33	Handkäs‘ Schnitzel mit Apfelweinrahmsauce, Bratkartoffeln und Salat	21,50
34	Schnitzel „Frankfurter Art“ mit hausgemachter Grüner Soße, Bratkartoffeln und Salat	21,50
35	Paprikaschnitzel mit Pommes und Salat	19,50
38	Cordon bleu Schnitzel mit Schinken und Käse gefüllt, Pommes und Salat	20,50
39	Putensteak mit Pilz-Kräutersauce Bratkartoffeln und Salat	21,50
41	Großer Gemüseteller mit gebackenem Schafskäse, Spiegelei und Salzkartoffeln	17,50
42	Zanderfilet vom Grill mit Butterzitronensauce, Salzkartoffeln und Salat	25,50
43	Calamaris vom Grill mit Salzkartoffeln und Salat	24,50

Wenn Sie nicht alles aufgegessen haben, stellen wir Ihnen gerne Alufolie zur Verfügung.
Für eine Verpackungsbox berechnen wir klein € 0,50 / groß € 1,00

Exquisites Catering für besondere Anlässe

Ob stilvolle Hochzeiten, unvergessliche Geburtstage oder exklusive Betriebsfeiern – wir kreieren individuell abgestimmte Menüvorschläge, die Ihre Veranstaltung zu einem kulinarischen Highlight machen. Kontaktieren Sie uns – wir beraten Sie gerne persönlich.

„Genuss, der begeistert – Service, der überzeugt.“

Beilagen

268	Kartoffelpüree (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)	7,00
269	Kartoffelpüree geträffelt (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)	9,00
270	Blattspinat (bei Beilagentausch 2,00 Abzug)	8,50
271	Portion Bratkartoffeln	6,50
272	Portion Pommes	5,50
273	Portion Djuvecreis	4,50
274	Kleiner gemischter Salat	5,50
275	Sauce nach Wahl (Rahm-/ Pilzrahm-/ Pfefferrahmsauce)	4,50
276	Portion gegrilltes Gemüse (bei Beilagenaustausch)	4,50
277	Portion gegrilltes Gemüse	9,50
278	Portion Ajvar	3,50
279	Schmorzwiebeln	5,50

Für unsere Kleinen

280	Rotkäppchen Chicken Nuggets mit Pommes	9,00
281	Rumpelstilzchen Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes	9,50

Dessert

164	Gemischtes Eis mit Sahne	7,50
165	Vanille-Eis mit Sahne	7,50
166	Palatschinken mit Vanille-Eis und Sahne	9,50
167	Palatschinken mit Marmelade	9,50
168	Palatschinken mit Nutella	9,50
169	Vanille-Eis mit heißer Himbeersauce und Sahne	8,50
170	Kaiserschmarrn mit Apfelmus oder Vanille-Eis	9,50
171	Warmes Schokosouffl�� mit Vanille-Eis und Sahne	8,50

Hei  e Getr  nke

Espresso	3,00
Cafe	3,50
Cappuccino	4,50
Glas Tee – verschiedene Sorten	3,50
K��nnchen Tee – verschiedene Sorten	5,50
Latte Macchiato	5,50
Doppelter Espresso	4,50
Affogato Espresso auf Vanille-Eis	5,50

Aperitif

Glas Prosecco	0,1 l	6,50
Aperol Spritz / Hugo		8,50
Campari Soda / Orange		7,90
Lillet Wild Berry		9,00
Flasche Prosecco	0,75 l	36,50

Alkoholfreie Getränke

Selters classic / naturell	0,25 l	3,00
Selters classic / naturell	0,75 l	7,50
Pepsi / Pepsi Max / 7 UP / Schwipp Schwapp Orange / Schwipp Schwapp	0,3 l	3,00
Pepsi / Pepsi Max / 7 UP / Schwipp Schwapp Orange / Schwipp Schwapp	0,5 l	4,50
Rapp's Apfelsaft trüb	0,3 l	3,50
Rapp's Apfelsaft trüb	0,5 l	4,90
Rapp's Maracujasaft / Bananensaft	0,3 l	3,50
Rapp's Maracujasaft / Bananensaft	0,5 l	4,90
Rapp's Orange / Johannisbeere / Kirsche	0,3 l	3,50
Rapp's Orange / Johannisbeere / Kirsche	0,5 l	4,90
Alle Rapp's-Säfte auch als Schorle	0,3 l	3,50
Alle Rapp's-Säfte auch als Schorle	0,5 l	4,90
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	3,50

Biere vom Fass

Radeberger Pils / Radler / Diesel	0,3 l	3,60
Radeberger Pils / Radler / Diesel	0,5 l	5,40
Allgäuer Büble	0,3 l	3,60
Allgäuer Büble	0,5 l	5,40
Staropramen (tschechisches Dunkelbier)	0,3 l	3,60
Staropramen (tschechisches Dunkelbier)	0,5 l	5,40
Hefe hell	0,5 l	5,40
Bananenweizen / Russe	0,5 l	5,40
Hefe alkoholfrei (Flaschenbier)	0,5 l	5,40
Jever Fun alkoholfrei (Flaschenbier)	0,33 l	3,60
Jever Fun alkoholfreies Radler (Flaschenbier)	0,5 l	5,40

Apfelwein aus der Region

Apfelwein pur / sauer / süß	0,25 l	3,00
Apfelwein pur / sauer / süß	0,5 l	4,50
Apfelwein Bembel	1 l	9,00
Apfelwein Bembel	2 l	18,00

Weißwein

Pinot Grigio (Venetien, Italien) trocken	0,2 l	7,50
Riesling (Rheingau, Villa Gutenberg) trocken	0,2 l	7,50
Laski Riesling lieblich	0,2 l	7,50
Weißweinschorle	0,2 l	6,50
Grauburgunder (Rheinhessen, Josef Winter)	0,2 l	8,50
Riesling (Rheingau, Villa Gutenberg) trocken	0,75 l	25,00
Grauburgunder (Rheinhessen, Josef Winter)	0,75 l	29,00
Lugana	0,2 l	8,50
Lugana	0,75 l	29,00

Roséwein

Spätburgunder (Rheingau, Villa Gutenberg)	0,2 l	7,50
Spätburgunder (Rheingau, Villa Gutenberg)	0,75 l	25,00

Rotwein

Montepulciano (Abruzzen, Italien) trocken	0,2 l	7,50
Plavac trocken	0,2 l	7,50
Dalmatiner lieblich	0,2 l	7,50
Primitivo di Manduria (Apulien, Italien) trocken	0,2 l	9,50
Primitivo di Manduria (Apulien, Italien) trocken	0,75 l	32,00

Spirituosen

Slivovitz / Julischka	2 cl	3,50
Heißer Slivovitz / Heißer Julischka	2 cl	3,50
Kruskovac	2 cl	3,50
Pelinkovac (kroatischer Kräuterlikör)	2 cl	3,50
Jägermeister / Sambucca / Ouzo	2 cl	3,50
Malteser / Baileys	2 cl	4,00
Williams Birne (Pircher)	2 cl	4,50
Averna / Ramazzotti	2 cl	4,50
Obstler / Mirabelle	2 cl	4,50
Calvados mit Mispelchen	2 cl	5,50
Grappa	2 cl	5,50
Grappa Castagner	2 cl	8,50
Hütchen Asbach / Hütchen Bacardi		4,50
Bacardi Cola Longdrink		8,50
Jacky Cola Longdrink		9,50
Gin Tonic (Bombay Saphire)		9,50

Alle Preise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

Fragen Sie unser Personal nach Allergenen in unseren Gerichten.

Allergen-Verzeichnis

1 Getreideprodukte / Gluten "Weizen"	8 Nüsse
1.1 Getreideprodukte / Gluten "Roggen"	9 Eier
2 Fisch	10 Lupinen
3 Krebstiere	11 Senf
4 Schwefeldioxide und Sulfite	12 Soja
5 Sellerie	13 Weichtiere
6 Milch und Laktose	14 Erdnüsse
7 Sesamsamen	A mit Farbstoff
	B mit Konservierungsstoff

C	mit Antioxidationsmittel
D	mit Geschmacksverstärker
E	geschwefelt
F	geschwärzt
G	gewachst
H	mit Süßungsmittel
I	mit Phosphat
J	koffeinhaltig
K	chininhaltig